
حملات ترکیه به پ.ک.ک
وزارت دفاع ترکیه شــامگاه شــنبه از حملات هوایی به 
مقرهای گروه های شــبه نظامی کُرد در مناطق شمالی 
عراق و ســوریه خبر داد. این وزارتخانه گفت، ۲۹ هدف 
»گروه های تروریســتی« شــامل ســنگرها و انبارهای 
تســلیحات در حملات جنگنده های ترکیه ای منهدم 
شــدند. در این بیانیه آمده اســت: »این حملات برای 
خنثی کردن حملات تروریست ها علیه ترکیه و نیروهای 
امنیتی آن از شــمال عراق و ســوریه و از پــای درآوردن 
اعضای گروه تروریســتی پ.ک.ک و دیگــر گروه ها با 
هدف تأمین امنیت مرزی مطابق با حقوق ذکرشده در 
منشور سازمان ملل انجام شدند.« پیش از این، وزارت 
دفــاع ترکیه روز شــنبه اعلام کرده بــود، ۶ نظامی این 
کشور در پی حمله گروهک های تروریستی در نزدیکی 
منطقه مرزی شمال عراق کشته و یک نظامی ترکیه  ای 
زخمــی شــدند. ترکیه طی ســال های اخیر بــه بهانه 
پاکسازی عناصر پ.ک.ک از شمال عراق بارها دست به 
حملات نظامی زده است؛ حملاتی که دولت عراق آن را 

غیرقانونی و تجاوز به خاک خود می داند.

به هرگونه اقدام ائتلاف حمله می کنیم
محمدعلی الحوثی، عضو شــورایعالی سیاسی یمن به 
آمریکا هشــدار داد، در صورت هر اقدام علیه مردم این 
کشــور، کشــتی ها و ناوهای ائتلاف دریایی آمریکایی 
هــدف حمله قرار خواهند گرفت. محمدعلی الحوثی، 
گفت: »نســبت به هرگونه حمله به مردم یمن از سوی 
ائتلافــی که برای حفاظت از کشــتی های اســرائیلی 
تشکیل شده است، هشدار می دهیم.« سه شنبه هفته 
قبل بود که وزیر دفاع آمریکا، لوید آســتین، با انتشــار 
بیانیه ای از تشــکیل ائتلاف دریایی در دریای سرخ به 
منظور »تضمین امنیــت دریانوردی« خبر داد. به گفته 
وی، ۱۰ کشور آمریکا، انگلیس، کانادا، اسپانیا، فرانسه، 
ایتالیا، هلند، نروژ، سیشــل و بحرین عضو این ائتلاف 
هستند. با گذشت چند روز بعد از این بیانیه، پنتاگون 
اعلام کرد، بیش از ۲۰ کشــور با الحــاق به این ائتلاف 
موافقت کردنــد اما رویترز نوشــت: »برخی کشــورها 
مشــارکت )در ائتــلاف( را تایید نکرده انــد.« نیروهای 
ارتش یمن متعهد شــده اند تا زمانی که رژیم اســرائیل 
حملات خود را متوقف نکرده باشــد، حملات اش را به 
کشتی های اسرائیلی در دریای سرخ ادامه خواهد داد.

سال هاست که رهبران 
اروپایی می گویند 

نزدیکتر شدن 
اوکراین به حلقه، خود 

اقدامی تحریک آمیز 
و خطرناک است. با 
اینکه حمله تمام عیار 

روسیه محاسبات آنها 
را تغییر داد، این بلوک 
باید حالا اثرات امنیتی 

عضویت اوکراین را 
در نظر بگیرد؛ به ویژه 

از زمانی که ناتو به 
وضوح اعلام کرده تا 
بعد از پایان جنگ، 

اوکراین را نمی پذیرد. 
این اولین باری است 

که اتحادیه اروپا 
تصمیم گرفته کشوری 
را به عضویت بپذیرد 

که حمایت ناتو را 
ندارد و در بحبوحه 

جنگ بزرگی قرار 
گرفته است. سوفیا 

بش و اریک کیاراملا 
در مقاله ای که در 
اندیشکده کارنگی 
منتشر شد استدلال 

می کنند، اتحادیه 
اروپا ابعاد امنیتی این 

تصمیم را به طور کامل 
در نظر نگرفته است

سیگنال هایی برای آتش بس 
نیویورک تایمــز به تازگــی عنــوان کرده اســت، 
»ولادیمیر پوتین« رئیس جمهور روسیه دست کم 
از مــاه ســپتامبر، ســیگنال هایی را از تمایل به 
توقــف به جنگ با اوکراین ارســال می کند. این 
روزنامه مدعی شده اســت که اطلاعات مربوط 
به این موضوع را از دو تن از مقامات ارشد سابق 
روســیه که به کرملین نزدیک هستند، دریافت 
کرده و برخی از مقامات آمریکایی و بین المللی 
دیگر هــم آن را تایید کرده انــد. طبق اظهارات 
مقامــات ایالات متحــده آمریکا برخــی بر این 
باورند، موضع پوتین از یک سال پیش و از زمان 
شکســت نیروهای اوکراینی از روسیه در جبهه 
شمال شرق آشکار شده است. این روزنامه ادعا 
کرده است، در آن زمان روسیه از سرزمین هایی 
که تصرف کرده بود، ابــراز رضایت کرده و برای 
برقراری آتش بس آماده شده بود. این در حالی 
است که پوتین اکنون در موضع گیری های خود 
همواره بر این موضوع که اهداف روســیه هیچ 

تغییری نکرده است، تاکید می کند.
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غلات صادر می کرد که بیش از یک سوم صادرات کل غلات 
اتحادیه اروپا را شــامل می شد. در این میان لهستان سالانه 
4 میلیــون تن صادر می کند. این بحث هــا روابط اوکراین و 
لهستان را در مرحله آزمایش قرار داده است. لهستان یکی 
از سرســخت ترین حامیــان اوکراین اســت و این بگومگوها 
از نظر خیلی ها نشــانه احتمالی جنگ کشاورزی در آینده 

است. 

واقعاً همه چیز به پول برمی گردد �
مسئله فقط غلات نیست. به گفته تحلیل گران، همانطور 
که اتحادیه اروپا درباره عضویت اوکراین تصوراتی دارد، پول 
یکی از مشکلات اصلی است. طبق گزارش ها سرانه تولید 
ناخالص داخلی اوکراین در سال ۲۰۲۱، 4هزار و 87۲ دلار 
بود. در همان ســال، تولید ناخالص داخلی در بلغارستان، 

فقیرترین کشور اتحادیه اروپا، ۱۱هزار و ۶83 دلار بود. 
جنگ روســیه، اقتصاد اوکراین را نابــود کرده و نیازهای 
اقتصــادی این کشــور را عمیق تــر. ارزیابی های مشــترک 
کمیسیون اروپا، بانک جهانی و سازمان ملل نشان می دهند 
که هزینه بازســازی و احیای اوکرایــن بیش از 4۰۰ میلیارد 
دلار باشــد و این ارزیابی ها فقط براســاس ســال اول جنگ 

اعلام شده اند. 
با وجود آنکــه جنگ همچنان ادامه دارد و روند عضویت 
می تواند ســال ها، اگر نه، دهه ها طول بکشد، همچنان به 
سختی می توان تاثیر اقتصادی عضویت اوکراین را تخمین 

زد. 
برخــی از تخمین هــا حاکــی از آن اســت کــه عضویت 
اوکرایــن بســیاری از دریافت کنندگان خالــص بودجه های 
اتحادیه اروپا را به پرداخت کنندگان خالص تبدیل می کند. 
مرکــز بین المللی دفاع و امنیــت در یکی از مقاله های اخیر 
درباره سیاســتگذاری تخمین می زند که اگر اوکراین همین 
امروز بــه عضویت اتحادیه اروپا درآید، می تواند از بودجه آن 
۲۰ میلیارد دلار در ســال دریافت کند و اســپانیا هم از یک 
دریافت کننــده خالص به یک پرداخت کننده خالص تبدیل 

می شود. 
مایکل امرسون، نویســنده این گزارش و دستیار محقق 
ارشــد در مرکز مطالعات سیاســت اروپا، اندیشــکده ای در 
بروکســل می گوید، دورهای قدیمی گســترش بلوک نشان 
می دهند که می توان اعضای جدید را ملحق کرد. امرسون 
می گویــد: »در ۲۰ ســال اخیر، ۱3 عضو جدیــد که به این 
اتحادیه ملحق شــده اند از نظر اقتصاد کلان با حاشیه های 
قابل توجهی رشد کرده اند که سریع تر از میانگین اروپا بوده 

است.« 
ایلکه تویگو، مدیر مرکز نوآوری در اقتصاد و سیاست های 
جهانی در دانشــگاه بین المللی اســپانیا می گوید، اروپا در 
ســال های آینده درباره این موضــوع گفت وگو خواهد کرد. 
تویگــو می گوید: »برای من صحبت درباره بودجه مهم ترین 
گفت وگوســت. اگــر از من بپرســید مهم تریــن و تنها ترین 
مشــکلی که کشــورهای عضو اتحادیه اروپا بایــد درباره آن 

صحبت کنند، چیست، جواب من بودجه است.« 

مشکل امنیت هم هست �
سال هاست که رهبران اروپایی می گویند نزدیکتر شدن 
اوکراین بــه حلقه، خود اقدامــی تحریک آمیز و خطرناک 
اســت. با اینکــه حمله تمام عیار روســیه محاســبات 
آنها را تغییــر داد، این بلوک بایــد حالا اثرات 
امنیتی عضویت اوکراین را در نظر بگیرد؛ 
به ویژه از زمانــی که ناتو به وضوح اعلام 
کرده تــا بعد از پایان جنــگ، اوکراین را 
نمی پذیــرد. ایــن اولین باری اســت که 
اتحادیه اروپا تصمیم گرفته کشــوری را به 
عضویــت بپذیرد که حمایت ناتــو را ندارد 
و در بحبوحــه جنــگ بزرگی قــرار گرفته 
اســت. ســوفیا بش و اریک کیاراملا در 
مقالــه ای کــه در اندیشــکده کارنگــی 
منتشر شد استدلال می کنند، اتحادیه 
اروپا ابعاد امنیتی این تصمیم را به طور 

کامل در نظر نگرفته است. 
آنهــا می نویســند، اتحادیــه اروپا 
ابتدا بایــد ارزیابی کند کــه با وجود 
تهدیدهــای شــدید روســیه و نبود 
حمایت هــای ناتو، اوکراین شــرایط 
کافــی برای عضویــت را دارد یا نه. 
به گفته این نویسندگان، اتحادیه 
اروپــا توانایی تامیــن منافع خود 
در اوکرایــن و در نهایــت دفــاع 
از  گســترده ای  مجموعــه  از 
مرزهــا در برابــر حمله روســیه 
را نــدارد. حتــی همانطــور که 
چراغ  اروپــا  اتحادیــه  رهبــران 
ســبز مذاکــرات الحاق را نشــان 
دادند امســال نتوانســتند بر ســر 
بودجــه حــدوداً 5۰میلیــارد  تامیــن 
دلاری اوکراین توافق کنند و ســوال هایی 
را دربــاره توانایی اتحادیه برای ادامه عملیات 
نظامی کنونی اوکراین مطرح کنند؛ چه برسد به 

سال های آینده. 

طبــق مــاده 4۲/7 پیمان اتحادیــه اروپا، ایــن بلوک به 
کشــورهای عضو، ضمانت دفاعی متقابلــی را ارائه می دهد 
که مشــابه حمایتی است که متحدان ناتو از آن برخوردارند. 
اما اتحادیه اروپا نمی تواند بدون ناتو از مرزهای خارجی خود 
دفاع کند. این معضل مدت هاســت که در حد تئوری باقی 
مانده امــا عضویت اوکراین می توانــد آن را به مرحله عملی 

برساند. 
با اینکه اوکراین امســال توانست موفقیت های محدودی 
کســب کند که نتیجه آن در تابســتان در دریای ســیاه و در 
پاییز، مســدود کردن پلی در منطقه خرســون در شرق رود 
دنیپرو دیده شد، کمبود دستاوردهای منطقه ای قابل توجه 
مثل قرص تلخ و بدمزه ای اســت که کی یف باید آن را قورت 
دهد. به گفته عده بســیاری از کارشناسان نظامی غربی با 
وجود این پسرفت ها ولی با چیرگی بر تابوهای ارسال ادوات 
مورد نیاز برای پیروزی در جنگ که شامل ارسال تسلیحات 
ســنگین و افزایش قابلیت های موشــک های دوربرد است، 
مســیر درگیری همچنان به نفــع اوکراین پیش می رود فقط 
تا زمانی که ائتلاف کشــورهای دموکراتیک، اقتصاد دوران 
جنگ اوکراین را قوی نگه دارند و ارســال تسلیحات همواره 

ادامه داشته باشد. 
پیروزی متحدان ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه در 
انتخابات های اروپا مثل رابرت فیتســو در اسلواکی و خیرت 
وایلدرز در هلند احتمالًا موانع بیشــتری را برای بســته های 
کمکی مالی و نظامی اتحادیه اروپا ایجاد می کند. حتی اگر 
به  رغم مخالفت های ویکتور اوربان، رئیس جمهور مجارستان 
بــا آغــاز مذاکرات الحــاق اوکراین بــه اتحادیه اروپــا به طور 
موفقیت آمیز توســط بلوک هدایت شود اما مجارستان حالا 
اهرم های بیشــتری در تلاش برای اختلال سیاســت بلوک 
در قبال اوکراین دارد که شامل معطل کردن دور جدیدی از 
تحریم ها علیه روسیه و بسته کمکی پیشنهادی به ارزش 5۰ 

میلیارد یورو )54.۹ میلیارد دلار( می شود. 
به گفتــه اوز کاتری، روزنامه نــگار فری لنس بریتانیایی-
لبنانی در فارن پالیســی، اوربان قبلًا در تابســتان در داخل 
اتحادیه اروپا ایزوله شــده بــود تا اینکه در ارســال کمک ها 
به اوکرایــن از آمریکا به عنوان بزرگترین اهداکننده پیشــی 
گرفت. اگر وایلدرز بتواند یک ائتلاف در دولت تشکیل دهد 
و نخست وزیر شــود، نه تنها می تواند ارسال برنامه ریزی شده 
جنگنده های اف-۱۶ بــه اوکراین را به خطر بیاندازد بلکه به 
تهدید بزرگی برای ارسال بسته های کمکی اتحادیه اروپا در 

آینده تبدیل شود. 

نقشه راه تضمین شده �
اتحادیــه اروپا و رهبران کشــورهای عضو آن باید مســیر 
معتبــر و پایــداری را طراحی کننــد که توانایــی کی یف در 
دفاع از خود را تضمین می کند؛ چه در ســال هایی که روند 
الحاق مورد بررســی قرار دارد و چــه در زمانی که عضو این 
بلوک می شــود. به گزارش اندیشــکده کارنگی این موضوع 
در همــکاری بــا آمریکا بایــد صورت بگیــرد. نقش منحصر 
به فرد واشــنگتن در تامین امنیت اروپا اصلًا قابل مقایســه 
نیست، به ویژه اینکه آمریکا بزرگترین اهداکننده و تسهیل گر 
کمک های نظامی ده ها کشور دیگر به اوکراین است؛ حتی 
با اینکه نتیجه رای گیری انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲4 
فردی باشــد که حفظ برتری قطعی قدرت آمریکا را کاهش 

دهد. 
اتحادیــه اروپــا همچنین بایــد در نظر بگیــرد که الحاق 
اوکراین چگونه تعهدات امنیتی آینده بلوک را تغییر می دهد. 
اتحادیــه اروپــا برای تبدیل شــدن بــه یک بازیگــر امنیتی 
منســجم تر تاکنون گام هایی را برداشــته اما اگــر اروپایی ها 
می خواهند به مســئولیت باارزشــی که آنالنا بائربوک، وزیر 
امــور خارجه آلمان بیــان کرده برســند، راه درازی در پیش 
دارنــد: »تضمیــن منطقه ای از صلــح و رفاه از لیســبون تا 

لوهانسک«. 
مقامات اروپایی استدلال می کنند بهترین تضمین برای 
تامین امنیت اتحادیه اروپا ارائه عضویت است. برای اوکراین، 
اصلاحات جامع و بلندمدت مورد نیاز برای طی شــدن روند 
الحاق، مقاومت این کشــور را در برابر اجبار روســیه تقویت 
خواهــد کرد. اوکراین تا زمانی که بــه اتحادیه اروپا بپیوندد، 
ســال ها باید برای تقویت قوه قضائیه، رسانه های مستقل، 
مبارزه با فســاد، اصلاح ســاختار امنیتی و ایجاد نهادهای 
عمومی بی عیــب و نقض تــلاش کند. اوکرایــن در صورت 
عضویت در شــبکه های انرژی و زنجیره تامیــن اروپا ادغام 
خواهد شــد. اتحادیه اروپا هم تلاش هایــی برای حمایت از 
مقاومت ســایبری و دیجیتالی اوکراین انجام داده است. اما 
در نهایت کشــورهای عضو اتحادیه اروپا باید اقداماتی فراتر 
از تضمین مقاومــت اوکراین انجام دهند و در عوض جهانی 
را تصــور کنند که در آن احتمال دارد بــرای دفاع از یک مرز 

خارجی جدید در برابر حمله روسیه آماده شوند. 
اتحادیه اروپا و کشورهای عضو آن از انجام این گفت وگوی 
دشوار طفره می روند و می گویند که دفاع از اوکراین در آینده 
ممکن اســت مثل امروز کار غیرممکنی نباشــد. برای این 
خوش بینی سه سناریو وجود دارد. اول اینکه، آنها خیلی ها 
امیدوارنــد که اوکراین قبل از الحاق بــه اتحادیه اروپا به ناتو 
می پیوندد؛ همانطور که در مورد کشورهای اروپای شرقی و 
مرکزی در ســال ۲۰۰4 اتفاق افتاد. در این سناریو به جای 
اتحادیه اروپا، ناتو ملزم به دفــاع از اوکراین خواهد بود. دوم 
اینکه، خیلــی از اروپایی ها تصور می کنند حمله به اتحادیه 

اروپا حتی اگر قلمرو مورد حمله بخشــی از ائتلاف نباشــد، 
پــای ایــالات متحده را هــم باز می کنــد چون بســیاری از 
کشــورهای این بلوک عضو ناتو هستند. سناریوی سوم هم 
این اســت که بعضی ها روی امضای توافقنامه صلح پایدار با 

روسیه حساب باز کرده اند. 
امــا این ســناریوها چنــدان محتمل نیســتند. در حال 
حاضر، تا زمانی که جنگ تمام نشود اعضای ناتو تصمیمی 
برای پذیرش عضویت اوکراین به این ائتلاف ندارند. اعضای 
ناتــو به ویــژه آمریکا هیــچ تعهدی بــرای پذیــرش درگیری 
مســتقیم با روسیه مجهز به سلاح هســته ای را نمی پذیرند. 
ایــن موضــوع نه غافلگیرکننده ا ســت نــه احتمــالًا به این 
زودی ها تغییری می کند جون تغییرات سیاسی چشمگیری 
در روسیه دیده نمی شود. با توجه به اینکه سربازان اوکراینی 
در نبرد هزینه بر و فرسایشــی با نیروهای سنگرگرفته روسیه 
گرفتار شده اند، آزادســازی کامل قلمرو اوکراین در بهترین 
حالت، راهی بسیار طولانی است. چشم انداز توافق صلح با 
ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه هم که هیچ تمایلی به 
پایان دادن تجاوزات خود علیه اوکراین نشان نداده، به همان 

اندازه دور به نظر می رسد. 
برخی الحاق قبرس در ســال ۲۰۰4 بــه اتحادیه اروپا را 
نشــانه ای از عضویت جدید بدون ضمانــت ناتو در بحبوحه 
درگیری ها بر ســر تمامیت ارضی اشــاره می کنند که شامل 

یک طرف سوم، در این مورد ترکیه بوده است. 
با وجود ایــن واقعیت که تنش ها بین قبــرس و ترکیه به 
دردسر های مداوم سیاستگذاران اتحادیه اروپا تبدیل شده، 
این مورد همچنین از جنبه های مهمــی با اوکراین متفاوت 
اســت. قبرس زمانی که به اتحادیه اروپا ملحق شد سه دهه 
عاری از خشــونت را طی کرده بــود و عضویت ترکیه در ناتو 
راه هایی بــرای ارتباط و مدیریت بحرانی فراهم کرده که این 

راه ها با روسیه وجود ندارد. 
جنــگ در اوکراین باعث تغییر در تفکــر اتحادیه اروپا در 
مــورد نقش خود به عنوان یک بازیگر امنیتی شــده اســت. 
اتحادیــه اروپــا اگرچه در ابتــدا پس از جنــگ جهانی دوم 
به عنــوان یک پروژه صلح راه اندازی شــد، اما با مناقشــات 
ژئوپلیتیکی مکرر بیشــتر به این ســمت حرکت کرد که این 
اتحادیه بیشــتر شــبیه به یک اتحادیه دفاعی است. حمله 

روسیه به اوکراین تا حدی این تحول را تسریع کرده است. 
اتحادیــه اروپا تجربه و برنامه ریــزی نظامی و دارایی های 
کنترل و فرماندهی ناتو را ندارد. بیشــتر دولت های اروپایی 
علاقه ای به بحــث درباره ماده 4۲/7 در ســناریوی دفاعی 
ارضی کلاسیک ندارند و علاقه بسیار کمی به سرمایه گذاری 
در توانایی های پشتیبانی نظامی از این تعهد نشان داده اند. 
کشــورهای عضو در واقع برنامه ریزی بســیار کمی برای 
معتبر کردن این ماده انجــام داده اند که بخش بزرگی از آن 
به این دلیل اســت که اتحادیه اروپا همیشــه مسائل مربوط 
بــه دفاع قــاره ای و بازدارندگــی را به ناتــو و بنابراین آمریکا 
برون سپاری می کند. واشنگتن به نوبه خود از گفت وگوهای 
اروپایی ها درباره »استقلال استراتژیک« جلوگیری می کند 
چون بیــم آن دارد که توانایــی نظامی اروپایی هــا خارج از 
ســاختار فرماندهــی ناتو منجر بــه تضعیف ایــن ائتلاف و 

تضعیف قدرت ایالات متحده  شود. 
وقتی صحبــت از دفاع ارضی می شــود، حمله روســیه 
به طــور متناقضی جاه طلبی هــای اتحادیه اروپــا را کاهش 
داده اســت. فنلاند و ســوئد زمانی در میان برجســته ترین 
قهرمانــان اهمیت دادن به مــاده 4۲/7بوده اند اما تصمیم 
آنها برای عضویت در ناتو پس از حمله روســیه نشان داد که 
ضمانت های اتحادیه اروپا چقدر ممکن اســت پوچ باشــد. 
زمانی که ســوئد به ناتو بپیوندد فقط 4 کشــور اتحادیه اروپا 
خارج از ائتــلاف ناتو باقی می مانند. جدیدترین نســخه از 
اســتراتژی دفاعی و امنیتی اتحادیه اروپا که تنها چند هفته 
پس از حمله روســیه به اوکراین منتشــر شد، برای عملیاتی 

کردن ماده 4۲/7 کار چندانی انجام نمی دهد. 
تلاش های اخیر بــرای آزمایش بند کمک های متقابل با 
تمرین هایــی به رهبری اتحادیه اروپا فقــط روی رویدادهای 

مربوط به جنگ های سایبری و فضایی متمرکز بوده است. 
به گزارش اندیشکده کارنگی از آنجایی که اتحادیه اروپا 
در حال حاضر نه توانایی و نه حکم سیاســی برای رسیدگی 
بــه رویارویی هــای نظامی با شــدت بــالا را دارد، اروپایی ها 
احتمــالًا به جــای آن بــر ائتلاف های نظامــی منطقه ای یا 
موقت چندملیتــی مثل نیروهــای واکنش ســریع اعزامی 
مشــترک JEF به رهبری بریتانیا برای رســیدگی به شــرایط 
اضطراری امنیتی آینده تکیه می کنند. دولت های درگیر در 
ایــن فرمت ها باید به این فکر کنند کــه اوکراین را چگونه در 

این تلاش ها ادغام کنند. 
واشــنگتن بــه نوبه خود نقــش مهمی در شــکاف های 
مذاکرات اتحادیه اروپا درباره عضویت جدید بازی می کند. 
آمریــکا در حالت ایــده آل باید ماهیت تعهــد بلندمدت به 
آموزش و تجهیز نیروهای مســلح اوکراین را روشن کند. در 
عین حال، باید خطوط قرمز خود را در مورد گســترش ناتو 
اعــلام کند. امیدهای نابجای اروپایی ها برای تغییر عقیده 
در واشــنگتن فقط بلوغ اتحادیه اروپــا به عنوان یک بازیگر 
امنیتی را متوقــف می کند. علاوه بر این، آشــفتگی اخیر 
در کنگره آمریکا بر ســر کمک بــه اوکراین یادآوری به موقع 
اســت از اینکه سیاســت آمریکا در قبال امنیت آمریکا پس 
از انتخابات ریاســت جمهوری ۲۰۲4 ممکن اســت اساساً 

تغییر کند. 


